
 

 

 Sammelstelle 
Stadtgasse 

Sammelstelle 
Entemoos 

Sammelstelle 
Dürrebüel 

AbfallMEMO
Ihr Abfall-Leitfaden

2024

Unsere Abfälle sind Ressourcen: Schützen wir sie gemeinsam.

Wir vermeiden Verschwendung; wir sortieren und verwerten.

Rechthalten

Allgemeine Informationen

Und auch auf www.memodechets.ch und in der App

Verkaufsstellen für
Gebührenmarken

 
• Gemeindeverwaltung

Im Dorf 21, 1718 Rechthalten
 
• Bäckerei Tea-Room Burg AG

Freiburgstrasse 11, 1718 Rechthalten
 

 

Sammelstellen

 
• Sammelstelle Stadtgasse

Öffnungszeiten
Werktags von 08.00–12.00 / 13.00–18.30 Uhr
Samstag von 08.00–12:00 / 13.00–16.00 Uhr
Sonn- und Feiertage geschlossen

 
• Sammelstelle Dürrebüel

Täglich von 07.00–21.00 Uhr (ausser Sonn- und
Feiertage)

 
• Sammelstelle Sportplatz Entemoos

Gemäss Daten Papiersammlung / Alteisen- und
Sperrgutsammlung

 

 

Gebühren Kehrichtmarken

 
• Gebühr je Haushalt / Gewerbebetrieb: Fr. 70.00
 
• Gebührenmarke 17/35-Liter-Plastiksack: Fr. 2.50
 
• Gebührenmarke 60-Liter-Plastiksack: Fr. 4.00
 
• Gebührenmarke 110-Liter-Plastiksack: Fr. 7.00
 
• Gebührenmarke Container: Fr. 35.00

 

Kontakt und Infos

 
Gemeindeverwaltung
Im Dorf 21
Postfach 3
1718 Rechthalten
–
026 418 22 37
–
gemeinde@rechthalten.ch
www.rechthalten.ch
 
Hinweise
• Jeglicher Verstoss gegen das gültige

Abfallreglement der Gemeinde Rechthalten sowie
den Abfallkalender wird geahndet.

 
• Sämtliche Abfälle ausgenommen Hauskehricht,

Tierkadaver, Medikamente, Gifte, Kaffee- und
Teekapseln können auch bei jeder anderen
öffentlichen Entsorgungsstelle entsorgt werden.
Die in diesem Abfallkalender angegebenen
Gebührensätze sind für die gemeindeeigene
Abfallentsorgung massgebend. Jede andere
öffentliche Entsorgungsstelle verfügt über eigene
Tarife.

 
Information
Häckseldienst: Anmeldung erforderlich, nähere
Informationen erfolgen per Flugblatt
Alteisen-/Sperrgut- und Elektrosammlung: nähere
Informationen erfolgen per Flugblatt
 

 

Für allfällige allgemeine Informationen bezüglich
Abfallbewirtschaftung kontaktieren Sie bitte die
Gemeindeverwaltung.
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Januar

1 Neujahr

2 Berchtoldstag

3

4

5 07.30 Uhr

6

7

8 07.30 Uhr

9
Dienstag ab 16.00
Uhr Mittwoch bis
08.30 Uhr

10
Dienstag ab 16.00
Uhr Mittwoch bis
08.30 Uhr

11

12

13

14

15 07.30 Uhr

16

17

18

19

20

21

22 07.30 Uhr

23

24

25

26

27

28

29 07.30 Uhr

30

31

Februar

1

2

3

4

5 07.30 Uhr

6
Dienstag ab 16.00
Uhr Mittwoch bis
08.30 Uhr

7
Dienstag ab 16.00
Uhr Mittwoch bis
08.30 Uhr

8

9
Fr 16.30 - 18.30 /
Sa 08.00 - 11.00
Entemoos

10
Fr 16.30 - 18.30 /
Sa 08.00 - 11.00
Entemoos

11

12 07.30 Uhr

13

14

15

16

17

18

19 07.30 Uhr

20

21

22

23

24

25

26 07.30 Uhr

27

28

29

März

1

2

3

4 07.30 Uhr

5
Dienstag ab 16.00
Uhr Mittwoch bis
08.30 Uhr

6
Dienstag ab 16.00
Uhr Mittwoch bis
08.30 Uhr

7

8

9

10

11 07.30 Uhr

12

13

14

15

16

17

18 07.30 Uhr

19

20

21

22

23

24

25 07.30 Uhr

26 26. + 27.03.2024 15. +
16.10.2024 Dürrebüel

27 26. + 27.03.2024 15. +
16.10.2024 Dürrebüel

28

29 Karfreitag

30

31

April

1 Osternmontag

2

3
Dienstag ab 16.00
Uhr Mittwoch bis
08.30 Uhr

4

5

6

7

8 07.30 Uhr

9

10

11

12
Fr 16.30 - 18.30 /
Sa 08.00 - 11.00
Entemoos

13
Fr 16.30 - 18.30 /
Sa 08.00 - 11.00
Entemoos

14

15 07.30 Uhr

16

17

18

19

20

21

22 07.30 Uhr

23

24

25

26

27

28

29 07.30 Uhr

30
Dienstag ab 16.00
Uhr Mittwoch bis
08.30 Uhr

Mai

1
Dienstag ab 16.00
Uhr Mittwoch bis
08.30 Uhr

2

3

4

5

6 07.30 Uhr

7

8

9 Auffahrt

10

11

12

13 07.30 Uhr

14

15

16

17

18

19

20 Pfingstmontag

21 07.30 Uhr

22

23

24

25

26

27 07.30 Uhr

28
Dienstag ab 16.00
Uhr Mittwoch bis
08.30 Uhr

29
Dienstag ab 16.00
Uhr Mittwoch bis
08.30 Uhr

30 Fronleichnam

31

Juni

1

2

3 07.30 Uhr

4

5

6

7
Fr 16.30 - 18.30 /
Sa 08.00 - 11.00
Entemoos

8
Fr 16.30 - 18.30 /
Sa 08.00 - 11.00
Entemoos

9

10 07.30 Uhr

11

12

13

14

15

16

17 07.30 Uhr

18

19

20

21

22

23

24 07.30 Uhr

25
Dienstag ab 16.00
Uhr Mittwoch bis
08.30 Uhr

26
Dienstag ab 16.00
Uhr Mittwoch bis
08.30 Uhr

27

28

29

30
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Juli

1 07.30 Uhr

2

3

4

5

6

7

8 07.30 Uhr

9

10

11

12

13

14

15 07.30 Uhr

16

17

18

19

20

21

22 07.30 Uhr

23
Dienstag ab 16.00
Uhr Mittwoch bis
08.30 Uhr

24
Dienstag ab 16.00
Uhr Mittwoch bis
08.30 Uhr

25

26

27

28

29 07.30 Uhr

30

31

August

1 National Feiertag

2

3

4

5 07.30 Uhr

6

7

8

9

10

11

12 07.30 Uhr

13

14

15 Maria Himmelfahrt

16

17

18

19 07.30 Uhr

20
Dienstag ab 16.00
Uhr Mittwoch bis
08.30 Uhr

21
Dienstag ab 16.00
Uhr Mittwoch bis
08.30 Uhr

22

23

24

25

26 07.30 Uhr

27

28

29

30

31

September

1

2 07.30 Uhr

3

4

5

6
Fr 16.30 - 18.30 /
Sa 08.00 - 11.00
Entemoos

7
Fr 16.30 - 18.30 /
Sa 08.00 - 11.00
Entemoos

8

9 07.30 Uhr

10

11

12

13

14

15

16 07.30 Uhr

17
Dienstag ab 16.00
Uhr Mittwoch bis
08.30 Uhr

18
Dienstag ab 16.00
Uhr Mittwoch bis
08.30 Uhr

19

20

21

22

23 07.30 Uhr

24

25

26

27

28

29

30 07.30 Uhr

Oktober

1

2

3

4

5

6

7 07.30 Uhr

8

9

10

11

12

13

14 07.30 Uhr

15

16

17

18

19

20

21 07.30 Uhr

22

23

24

25

26

27

28 07.30 Uhr

29

30

31

November

1 Allerheiligen

2

3

4 07.30 Uhr

5

6

7

8
Fr 16.30 - 18.30 /
Sa 08.00 - 11.00
Entemoos

9
Fr 16.30 - 18.30 /
Sa 08.00 - 11.00
Entemoos

10

11 07.30 Uhr

12
Dienstag ab 16.00
Uhr Mittwoch bis
08.30 Uhr

13
Dienstag ab 16.00
Uhr Mittwoch bis
08.30 Uhr

14

15

16

17

18 07.30 Uhr

19

20

21

22

23

24

25 07.30 Uhr

26

27

28

29

30

Dezember

1

2 07.30 Uhr

3

4

5

6

7

8 Maria Empfängnis

9 07.30 Uhr

10
Dienstag ab 16.00
Uhr Mittwoch bis
08.30 Uhr

11
Dienstag ab 16.00
Uhr Mittwoch bis
08.30 Uhr

12

13

14

15

16 07.30 Uhr

17

18

19

20

21

22

23 07.30 Uhr

24

25 Weihnachten

26 Stefanstag

27

28

29

30 07.30 Uhr

31
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Wie trennt man richtig?

Die Abfallarten

Aluminium und Weissblech
Sammelcontainer Stadtgasse
Leergut reinigen und Papier entfernen /
keine Aluminiumverpackungen, die
Plastik oder Papier enthalten (z.B.
Milchbeutel, etc.)

Asche von Holzöfen
Hauskehricht

Autobatterien
Zurück zur Verkaufsstelle

Batterien und Akkus
Zurück zur Verkaufsstelle

Druckpatronen
Zurück zur Verkaufsstelle oder bei der
Gemeindeverwaltung abgeben.

Elektrogeräte
Zurück zur Verkaufsstelle oder bei der
Alteisen- und Sperrgutsammlung am
20.04.2024 entsorgen.
Informationen folgen zu gegebener Zeit
per Flugblatt.

Glas
Sammelcontainer Stadtgasse
Farben getrennt – Bitte Verschlüsse
entfernen
Keine Spiegel, kein Geschirr.
Ölglasflaschen, Konfitüren- und
Honiggläser auswaschen.

Grünabfuhr
Sammelplatz vor dem Eingangstor bei
der Kiesgrube Dürrebüel. (07.00 - 21.00
Uhr - ausser an Sonn- und Feiertagen)

Grün- und kompostierbare Abfälle aus
Haushalten
Private Kompostieranlage oder
Hauskehricht

Häckseldienst
Häckseldienst 26./27. März 2024 und
15./16. Oktober 2024 -
Nur auf Anmeldung. Informationen
folgen zu gegebener Zeit per Flugblatt.

Haushaltsondermüll
Giftsammelstelle KEVAG
Warpelstrasse 1, Düdingen
Mo–Fr 09.00–11.30 / 15.30–18.30 Uhr
Sa 08.30–11.30 / 13.30–16.00 Uhr

Hauskehricht – offizieller Kehrichtsack
oder mit angeklebter Vignette der
Gemeinde kostenpflichtig
Kehrichtsäcke nur mit entsprechender
Gebührenmarke entsorgen.
Wöchentliche Sammlung um 07.30 Uhr
gemäss Plan.

Leuchtstoffröhren (Neonröhren) / LED
Zurück zur Verkaufsstelle

Medikamente
Können in der Apotheke abgegeben
werden.

Metall
Sammelstelle Sportplatz Entemoos
Sperrgut- und Alteisensammlung am
20.04.2024
Informationen folgen zu gegebener Zeit
per Flugblatt.

Kapseln aus Aluminium
Sammelcontainer Stadtgasse

Karton
Sammelstelle Stadtgasse
Karton muss flach gefaltet oder
gebündelt sein.
Ohne Plastikfolie, Styropor, PVC und
Sagex
Ohne Kunststoffteile (Henkel,
Klebebänder, usw.)

Katzensand
Hauskehricht

Öl (pflanzlich und mineralisch)
Sammelstelle Stadtgasse
Motorenöle von Speiseölen und -fetten
trennen, Behälter gehören in den
Hauskehricht.

Papier
Sammelstelle Sportplatz Entemoos
Nur loses oder zusammengebundenes
Papier. Kein Papier in Papiertragtaschen
oder Futtersäcken abgeben.

PET-Flaschen
Zurück zur Verkaufsstelle

Reifen
Zurück zur Verkaufsstelle

Sperrgut kostenpflichtig
Sammelstelle Sportplatz Entemoos
Sperrgut- und Alteisensammlung am
20.04.2024
Informationen folgen zu gegebener Zeit
per Flugblatt.

Textilien und Schuhe
Sammelcontainer Stadtgasse
Nur saubere und brauchbare Kleider und
Schuhe

Tierkadaver
Kadaversammelstelle SANIMA
Bundtels-Strittacher, Düdingen (026 492
04 52 / 026 305 22 84) Mo–Sa von 09.00–
11.00 Uhr / Grossvieh bis 10.30 Uhr (an
Feiertagen geschlossen)
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 Sammelstelle 
Stadtgasse 

Sammelstelle 
Entemoos 

Sammelstelle 
Dürrebüel 

AbfallMEMO
Ihr Abfall-Leitfaden

2024

Unsere Abfälle sind Ressourcen: Schützen wir sie gemeinsam.

Wir vermeiden Verschwendung; wir sortieren und verwerten.

Rechthalten

Allgemeine Informationen

Und auch auf www.memodechets.ch und in der App

Verkaufsstellen für
Gebührenmarken

 
• Gemeindeverwaltung

Im Dorf 21, 1718 Rechthalten
 
• Bäckerei Tea-Room Burg AG

Freiburgstrasse 11, 1718 Rechthalten
 

 

Sammelstellen

 
• Sammelstelle Stadtgasse

Öffnungszeiten
Werktags von 08.00–12.00 / 13.00–18.30 Uhr
Samstag von 08.00–12:00 / 13.00–16.00 Uhr
Sonn- und Feiertage geschlossen

 
• Sammelstelle Dürrebüel

Täglich von 07.00–21.00 Uhr (ausser Sonn- und
Feiertage)

 
• Sammelstelle Sportplatz Entemoos

Gemäss Daten Papiersammlung / Alteisen- und
Sperrgutsammlung

 

 

Gebühren Kehrichtmarken

 
• Gebühr je Haushalt / Gewerbebetrieb: Fr. 70.00
 
• Gebührenmarke 17/35-Liter-Plastiksack: Fr. 2.50
 
• Gebührenmarke 60-Liter-Plastiksack: Fr. 4.00
 
• Gebührenmarke 110-Liter-Plastiksack: Fr. 7.00
 
• Gebührenmarke Container: Fr. 35.00

 

Kontakt und Infos

 
Gemeindeverwaltung
Im Dorf 21
Postfach 3
1718 Rechthalten
–
026 418 22 37
–
gemeinde@rechthalten.ch
www.rechthalten.ch
 
Hinweise
• Jeglicher Verstoss gegen das gültige

Abfallreglement der Gemeinde Rechthalten sowie
den Abfallkalender wird geahndet.

 
• Sämtliche Abfälle ausgenommen Hauskehricht,

Tierkadaver, Medikamente, Gifte, Kaffee- und
Teekapseln können auch bei jeder anderen
öffentlichen Entsorgungsstelle entsorgt werden.
Die in diesem Abfallkalender angegebenen
Gebührensätze sind für die gemeindeeigene
Abfallentsorgung massgebend. Jede andere
öffentliche Entsorgungsstelle verfügt über eigene
Tarife.

 
Information
Häckseldienst: Anmeldung erforderlich, nähere
Informationen erfolgen per Flugblatt
Alteisen-/Sperrgut- und Elektrosammlung: nähere
Informationen erfolgen per Flugblatt
 

 

Für allfällige allgemeine Informationen bezüglich
Abfallbewirtschaftung kontaktieren Sie bitte die
Gemeindeverwaltung.
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Wie trennt man richtig?

Die Abfallarten

Aluminium und Weissblech
Sammelcontainer Stadtgasse
Leergut reinigen und Papier entfernen /
keine Aluminiumverpackungen, die
Plastik oder Papier enthalten (z.B.
Milchbeutel, etc.)

Asche von Holzöfen
Hauskehricht

Autobatterien
Zurück zur Verkaufsstelle

Batterien und Akkus
Zurück zur Verkaufsstelle

Druckpatronen
Zurück zur Verkaufsstelle oder bei der
Gemeindeverwaltung abgeben.

Elektrogeräte
Zurück zur Verkaufsstelle oder bei der
Alteisen- und Sperrgutsammlung am
20.04.2024 entsorgen.
Informationen folgen zu gegebener Zeit
per Flugblatt.

Glas
Sammelcontainer Stadtgasse
Farben getrennt – Bitte Verschlüsse
entfernen
Keine Spiegel, kein Geschirr.
Ölglasflaschen, Konfitüren- und
Honiggläser auswaschen.

Grünabfuhr
Sammelplatz vor dem Eingangstor bei
der Kiesgrube Dürrebüel. (07.00 - 21.00
Uhr - ausser an Sonn- und Feiertagen)

Grün- und kompostierbare Abfälle aus
Haushalten
Private Kompostieranlage oder
Hauskehricht

Häckseldienst
Häckseldienst 26./27. März 2024 und
15./16. Oktober 2024 -
Nur auf Anmeldung. Informationen
folgen zu gegebener Zeit per Flugblatt.

Haushaltsondermüll
Giftsammelstelle KEVAG
Warpelstrasse 1, Düdingen
Mo–Fr 09.00–11.30 / 15.30–18.30 Uhr
Sa 08.30–11.30 / 13.30–16.00 Uhr

Hauskehricht – offizieller Kehrichtsack
oder mit angeklebter Vignette der
Gemeinde kostenpflichtig
Kehrichtsäcke nur mit entsprechender
Gebührenmarke entsorgen.
Wöchentliche Sammlung um 07.30 Uhr
gemäss Plan.

Leuchtstoffröhren (Neonröhren) / LED
Zurück zur Verkaufsstelle

Medikamente
Können in der Apotheke abgegeben
werden.

Metall
Sammelstelle Sportplatz Entemoos
Sperrgut- und Alteisensammlung am
20.04.2024
Informationen folgen zu gegebener Zeit
per Flugblatt.

Kapseln aus Aluminium
Sammelcontainer Stadtgasse

Karton
Sammelstelle Stadtgasse
Karton muss flach gefaltet oder
gebündelt sein.
Ohne Plastikfolie, Styropor, PVC und
Sagex
Ohne Kunststoffteile (Henkel,
Klebebänder, usw.)

Katzensand
Hauskehricht

Öl (pflanzlich und mineralisch)
Sammelstelle Stadtgasse
Motorenöle von Speiseölen und -fetten
trennen, Behälter gehören in den
Hauskehricht.

Papier
Sammelstelle Sportplatz Entemoos
Nur loses oder zusammengebundenes
Papier. Kein Papier in Papiertragtaschen
oder Futtersäcken abgeben.

PET-Flaschen
Zurück zur Verkaufsstelle

Reifen
Zurück zur Verkaufsstelle

Sperrgut kostenpflichtig
Sammelstelle Sportplatz Entemoos
Sperrgut- und Alteisensammlung am
20.04.2024
Informationen folgen zu gegebener Zeit
per Flugblatt.

Textilien und Schuhe
Sammelcontainer Stadtgasse
Nur saubere und brauchbare Kleider und
Schuhe

Tierkadaver
Kadaversammelstelle SANIMA
Bundtels-Strittacher, Düdingen (026 492
04 52 / 026 305 22 84) Mo–Sa von 09.00–
11.00 Uhr / Grossvieh bis 10.30 Uhr (an
Feiertagen geschlossen)
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